



**ADENDO Nº 01**  
**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.11.01/2020**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE INFORMA AS SEGUINTE ALTERAÇÕES NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERENCIADO:**

**NO PREAMBULO DO EDITAL, NOS ITENS 1.5 E 1.9, onde se lê:**

**1.5. DATA/HORÁRIO/LOCAL DO CERTAME: 18 DE NOVEMBRO DE 2020 / 09h00min / SALA DE LICITAÇÃO: RUA CÔNEGO CLIMÉRIO CHAVES, 307 – CENTRO – SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE**

**1.9. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 154.691,65 (Cento e cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos)**

**Leia-se:**

**1.5. DATA/HORÁRIO/LOCAL DO CERTAME: 26 DE NOVEMBRO DE 2020 / 09h00min / SALA DE LICITAÇÃO: RUA CÔNEGO CLIMÉRIO CHAVES, 307 – CENTRO – SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE**

**1.9. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 112.809,56 (Cento e doze mil oitocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos).**

**NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, onde se lê:  
ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>LONGARINA PARA RECEPÇÃO</b> , com 4 lugares, sem braço, lavável, em plástico, cor preferencial: verde.	UNIDADE	2	R\$ 513,67	R\$ 1.027,34
2	<b>BIRÔ</b> , Com 3 gavetas, confeccionado em mdp 15mm; revestimento laminado melamínico de baixa pressão, dupla face; com bordas recobertas em perfil pvc "t"; estrutura em aço 1010/1020 com tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfatos e revestidos por tinta epóxi a uma temperatura de 150°C; altura 0,75m; largura; 1,24m; profundidade: 0,62m.	UNIDADE	7	R\$ 427,99	R\$ 2.995,93
3	<b>CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA</b> , sem apoio de braço, acolchoada com encosto, altura regulável, com rodízio.	UNIDADE	4	R\$ 259,44	R\$ 1.037,76
4	<b>BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA</b> , Com 02	UNIDADE	7	R\$ 746,55	R\$ 5.225,85



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

	torneiras (natural/gelada) capacidade do reservatório de 1.8 lt suporte de galão de até 20 lts, refrigerado por compressor voltagem 220V				
5	<b>VENTILADOR DE COLUNA</b> - 220v - grades: aço cromado ou pintado com tratamento anti-ferrugem; hélice: polipropileno natural; diâmetro das hélices: coluna: 55 cm (modelo 60 cm); controle de velocidade: contínuo; potência: 140 w; frequência: 60 hz; velocidade: 1.400 rpm; vazão: 220 m <sup>3</sup> / min; consumo: 0,14 kwh; capacitores: 127v: 8 µf e 220v: 4 µf; altura da coluna: 1,25 m (mínimo) e 1,90 m (máximo); peso bruto: 8,20 kg; comprimento de cabo de força: 2,80 m (modelo 50 e 60 cm)	UNIDADE	14	R\$ 296,99	R\$ 4.157,86
6	<b>COMPUTADOR + MONITOR</b> - Computador Desktop Intel Core i3, com 8 GB de memória RAM, HD 1TB, Monitor LED 21,5 . -Processador: Intel i7-4790 3.6GHz (ou processador com mesmo desempenho); - Memória RAM: 8GB DDR3; - HD: 1 TB Sata III 3,5; - Placa mãe com no mínimo: 2 portas USB 3.0/2.0, 8 portas USB 2.0, placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); - Monitor LED 21,5 ; - Teclado ABNT2 USB e - Mouse óptico USB.	UNIDADE	3	R\$ 2.749,06	R\$ 8.247,18
7	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> - Com tanque de tinta, Jato de Tinta Colorida, ADF, Duplex, Wi-Fi, Ethernet e USB. Possui impressão frente e verso automática e um design moderno e compacto que combina com qualquer ambiente, Alto Rendimento: imprime mínimo 4000 páginas em preto e 6500 páginas em cores, Capacidade de entrada do papel: mínimo 100 folhas de papel A4, Impressão Duplex: Manual, Conexões: USB 2.0 de alta velocidade,	UNIDADE	3	R\$ 1.573,00	R\$ 4.719,00
8	<b>AR CONDICIONADO SPLIT - FRIO 12.000 BTUS</b> , com controle. 220V.	UNIDADE	10	R\$ 1.689,67	R\$ 16.896,70
9	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> - 2 portas cinza, com chave e 4 prateleiras reguláveis.	UNIDADE	5	R\$ 1.081,07	R\$ 5.405,35
10	<b>ARMARIO GUARDA VOLUME EM AÇO - Tipo</b> roupeiro em aço, para vestiário, mínimo 8 portas, altura: 198cm, largura: 126cm profundidade: 042cm, peso: 50kg, garantia: 6 meses.	UNIDADE	4	R\$ 1.507,69	R\$ 6.030,76
11	<b>CAMA PARA DESCANSO</b> , box, solteiro.Dimensões: Largura: 88 cm; Profundidade: 188 cm.	UNIDADE	7	R\$ 892,96	R\$ 6.250,72
12	<b>POLTRONA HOSPITALAR</b> , para medicação, lavável, possui 04 (quatro) posições reguláveis. estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm. a regulagem do encosto e dos pés são realizadas de forma dependentes, ou seja, ao movimentar o encosto os pés também inclinam, movimentos simultâneos. revestido em courvin pensando na melhor higienização. largura assento (interno): 0,53 cm. cor preferencial: verde.	UNIDADE	11	R\$ 1.065,20	R\$ 11.717,20
13	<b>MACA HOSPITALAR COM RODAAS</b> , A maca hospitalar é desenvolvida com estrutura tubular em aço redondo, estofado com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar. Estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios. Peso máximo suportado: 200 kg peso máximo suportado: 200 kg	UNIDADE	2	R\$ 718,70	R\$ 1.437,40

*São João - O esplendor do Jaguaribe.*



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

14	<b>GELADEIRA 261L</b> , refrigerador, 261L, 1 Porta Branco, 220V. Capacidade do Freezer: 25L, Degelo: Seco.	UNIDADE	2	R\$ 1.549,33	R\$ 3.098,66
15	<b>ESTANTE DE AÇO</b> , aberta, com 5 prateleiras, cinza.	UNIDADE	5	R\$ 210,99	R\$ 1.054,95
16	<b>SUORTE PARA SORO</b> , com 2 ganchos com altura regulável, de 1,70m até 2,50m.	UNIDADE	3	R\$ 174,67	R\$ 524,01
17	<b>CADEIRA DE RODAS</b> , roda Raiada, com pneu inflável, quantidade de rodas: 4 largura do assento: 40 cm, peso máximo suportado: 85 kg	UNIDADE	4	R\$ 971,67	R\$ 3.886,68
18	<b>CADEIRA DE RODAS PARA OBESO</b> , cadeira de Rodas Manual Obeso, indicada para transporte e locomoção de usuários com até 160 kg.	UNIDADE	2	R\$ 1.228,33	R\$ 2.456,66
19	<b>FOGÃO INDUSTRIAL</b> , 2 bocas, alta pressão confeccionado em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. acendimento manual	UNIDADE	1	R\$ 391,20	R\$ 391,20
20	<b>CARDIOVERSOR COM OXIMETRIA</b> , características Gerais: Cardioversor/Desfibrilador com monitor convencional monofásico e oximetria. Monitor com teclado membrana para seleção de carga (de 1J a 360J) e Display LCD. Bateria interna recarregável. Monitoração em 01 canal de 7 derivações do sinal de ECG. Função sincronismo interno. Função "anula carga" automática após 45 segundos. Tempo de carga máxima (360J) menor que 15 segundos. Dispositivo de teste das pás agregado ao gabinete e seleção automática de escala de energia de acordo com o jogo de pás utilizado. Função manual para o registro de eventos. Itens Inclusos: 01 Cabo de força tripolar. 01 Cabo paciente 05 vias. 01 Jogo de Pás externas adulto. 02 Fusíveis 2A/250v com retardo. 02 Fusíveis 1A/250v com retardo. 05 Eletrodos. 01 Oxisensor universal tipo Clip. 01 Manual de Instruções. <b>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</b> Especificações Técnicas: Dimensões: 39cm (A) x 22cm (L) x 42cm (C) Peso aproximado: 11,4kg. Monitor Cardíaco: 01 canal ECG com até 7 derivações, indicação digital de frequência cardíaca, monitoração de ECG através do cabo paciente ou através das próprias pás do Desfibrilador, que conta com proteção contra descarga de energia. Alarmes para arritmias e eletrodo solto, pré-amplificador flutuante e sinal sonoro da onda "R". Desfibrilador: Equipamento monofásico com indicação luminosa da onda "R" e tecla liga/desliga de sincronismo com monitor para cardioversão. Teclado membrana sensível ao toque com indicação visual para seleção de energia. Seleção automática de escala de energia de acordo com o jogo de pás utilizados. Escalas para seleção de carga de 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 Joules para desfibrilação interna adulto, interna e externa infantil. Escalas para seleção de carga 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 e 360 Joules para desfibrilação externa adulto. Tempo de carga dentro da norma IEC 601.2: entre 09 e 15 segundos. Sistema anula carga automático em 45s ou manual pelo painel. Teste das pás diretamente no equipamento, com lâmpada néon para indicação do disparo. Bateria interna recarregável com capacidade para ate 40 disparos ou 2 horas de monitoração, quando em plena carga.	UNIDADE	1	R\$ 18.047,63	R\$ 18.047,63



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

	Oxímetro de Pulso: Monitoração da Saturação de Oxigênio (SpO2), com indicação digital através da tela do monitor. Faixa de medida de 0 a 100%.				
21	<b>TERMOMETRO, DIGITAL DE TESTA</b> , • Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico. • 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies. • Infravermelho: Medição Instantânea. • Visor COLOR GLOW: O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. • Alarme de Febre. • 30 memórias.	UNIDADE	5	R\$ 158,77	R\$ 793,85
22	<b>KIT OXIGÊNIO</b> , 20 litros, Aço com carinho, sem carga.	UNIDADE	5	R\$ 1.545,45	R\$ 7.727,25
23	<b>CARINHO PARA CILINDRO - 3,5 E 7 LITROS</b> , fabricado com tubos de aço resistente, na cor branca, rodas de borracha maciça e faixas em velcro para fixar o cilindro.	UNIDADE	5	R\$ 214,20	R\$ 1.071,00
24	<b>VÁLVULA REDUTORA, COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO</b> , ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 à 31,5 mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ); copo em latão cromado; conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> ; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	UNIDADE	8	R\$ 277,17	R\$ 2.217,36
25	<b>PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO</b> , com kit de cinto amarelo, para transporte e imobilização de vítima com até 300kg.	UNIDADE	1	R\$ 589,60	R\$ 589,60
26	<b>MACA DE RESGATE MÉDICO</b> , biarticulada, level up mws 320, com capacidade estática de 300 kg.	UNIDADE	2	R\$ 4.999,00	R\$ 9.998,00
27	<b>LIQUIDIFICADOR</b> , copo 3l - com filtro - 12 velocidades - 1000w ou superior, 220V.	UNIDADE	1	R\$ 164,57	R\$ 164,57
28	<b>AR CONDICIONADO SPLIT - FRIO 18.000 BTUS</b>	UNIDADE	3	R\$ 2.745,79	R\$ 8.237,37
29	<b>FREEZER HORIZONTAL</b> , 2 tampas, cor branca. Capacidade mínima 534 litros. Cor branca. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Função refrigerador. Controle de temperatura. Duas portas. Voltagem 220 V. Eficiência A. Modelo de referência: Freezer Horizontal CHB53 com 534 litros, marca Consul. Faixa de Temperatura: Freezer -18 a -22°C / Refrigerador +2 a +8°C e garantia de 01 ano.	UNIDADE	1	R\$ 2.650,49	R\$ 2.650,49
30	<b>FOGÃO INDUSTRIAL</b> , 4 bocas, baixa pressão, resistente a altas temperaturas, s/ forno, PINTURA ELETROSTÁTICA A PO.	UNIDADE	1	R\$ 717,00	R\$ 717,00
31	<b>SANDUICHEIRA/GRILL - 220v. 640w.</b>	UNIDADE	1	R\$ 116,56	R\$ 116,56
32	<b>KIT ANTENA PARABOLICA</b> , completa: 1 Antena de chapa de 60cm; 1 LNBF simples; 1 kit cabo (mínimo 17m); 1 Receptor HD; 1 Cartão de Acesso; 1 Controle Remoto; 2 Pilhas; 1 Fonte de Alimentação; 1 Cabo HDMI; 1 Manual de instrução. Tipo: sky, oi, claro ou similares.	UNIDADE	2	R\$ 731,01	R\$ 1.462,02
33	<b>SMART TV LED 32 POLEGADAS</b> , full hd - tipo de tela: led - frequência: 60hz - resolução (pixels): 1920x1080 - conversor digital: sim - conectividade: wi-fi ethernet - portas usb: 1 - hdmi: 2 - áudio: potência de saída de audio: 5w + 5w - tipo de auto falante: 2ch - consumo de energia: 117w - tensão elétrica: bivolt - tamanho: 32 polegadas.	UNIDADE	2	R\$ 1.418,74	R\$ 2.837,48
34	<b>FOGÃO 5 BOCAS</b> , mesa de inox, com acendimento automático.	UNIDADE	1	R\$ 1.284,96	R\$ 1.284,96
35	<b>MICRO-ONDAS</b> , 34L, branco, 220V, Desliga-Display do que	UNIDADE	1	R\$ 726,41	R\$ 726,41

*São João - O esplendor do Jaguaribe.*





ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

	permite desligar o painel digital automaticamente assim, assegura economia de energia. Com diversas opções, inclusive para preparar guloseimas deliciosas como bolo de caneca, brigadeiro e pipoca, ele tem uma função chamada manter aquecido, assim o alimento permanece ideal, mesmo após seu reparo.				
36	<b>BIRÔ EM L</b> , tipo escritório, em mdf, com 2 gavetas.	UNIDADE	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
37	<b>FOCO REFLETOR</b> , AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO EM LED, HASTE FLEXÍVEL, parabólico de luz fria, lâmpada led.	UNIDADE	2	R\$ 713,94	R\$ 1.427,88
38	<b>CAMA HOSPITALAR FAWLER COM COLCHÃO</b> , dimensões externas aproximadas: 2,00 m comp. x 0,92 cm larg. x 062 cm alt, Capacidade máxima de carga estática: 160 kg.	UNIDADE	3	R\$ 2.441,67	R\$ 7.325,01
					<b>R\$ 154.691,65</b>

## Leia-se:

### ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>LONGARINA PARA RECEPÇÃO</b> , com 4 lugares, sem braço, lavável, em plástico, cor preferencial: verde.	UNIDADE	2	R\$ 513,67	R\$ 1.027,34
2	<b>BIRÔ</b> , Com 3 gavetas, confeccionado em mdp 15mm; revestimento laminado melamínico de baixa pressão, dupla face; com bordas recobertas em perfil pvc "t"; estrutura em aço 1010/1020 com tratamento anti-ferrugem a base de imersão em banhos de fosfatos e revestidos por tinta epóxi a uma temperatura de 150°C; altura 0,75m; largura ; 1,24m; profundidade: 0,62m.	UNIDADE	7	R\$ 427,99	R\$ 2.995,93
3	<b>CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA</b> , sem apoio de braço, acolchoada com encosto, altura regulável, com rodízio.	UNIDADE	4	R\$ 259,44	R\$ 1.037,76
4	<b>BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA</b> , Com 02 torneiras (natural/gelada) capacidade do reservatório de 1.8 lt suporte de galão de até 20 lts, refrigerado por compressor voltagem 220V	UNIDADE	7	R\$ 746,55	R\$ 5.225,85
5	<b>VENTILADOR DE COLUNA - 220v</b> - grades: aço cromado ou pintado com tratamento anti-ferrugem; hélice: polipropileno natural; diâmetro das hélices: coluna: 55 cm (modelo 60 cm); controle de velocidade: contínuo; potência: 140 w; frequência: 60 hz; velocidade: 1.400 rpm; vazão: 220 m³/ min; consumo: 0,14 kwh; capacitores: 127v: 8 µf e 220v: 4 µf; altura da coluna: 1,25 m (mínimo) e 1,90 m (máximo); peso bruto: 8,20 kg; comprimento de cabo de força: 2,80 m (modelo 50 e 60 cm)	UNIDADE	14	R\$ 296,99	R\$ 4.157,86
6	<b>COMPUTADOR + MONITOR</b> - Computador Desktop Intel Core i3, com 8 GB de memória RAM, HD 1TB, Monitor LED	UNIDADE	3	R\$ 2.749,06	R\$ 8.247,18



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

	21,5 . -Processador: Intel i7-4790 3.6GHz (ou processador com mesmo desempenho); - Memória RAM: 8GB DDR3; - HD: 1 TB Sata III 3,5; - Placa mãe com no mínimo: 2 portas USB 3.0/2.0, 8 portas USB 2.0, placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); - Monitor LED 21,5 ; - Teclado ABNT2 USB e - Mouse óptico USB.				
7	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> - Com tanque de tinta, Jato de Tinta Colorida, ADF, Duplex, Wi-Fi, Ethernet e USB. Possui impressão frente e verso automática e um design moderno e compacto que combina com qualquer ambiente, Alto Rendimento: imprime mínimo 4000 páginas em preto e 6500 páginas em cores, Capacidade de entrada do papel: mínimo 100 folhas de papel A4, Impressão Duplex: Manual, Conexões: USB 2.0 de alta velocidade,	UNIDADE	3	R\$ 1.573,00	R\$ 4.719,00
8	<b>AR CONDICIONADO SPLIT - FRIO 12.000 BTUS</b> , com controle. 220V.	UNIDADE	10	R\$ 1.689,67	R\$ 16.896,70
9	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> - 2 portas cinza, com chave e 4 prateleiras reguláveis.	UNIDADE	5	R\$ 1.081,07	R\$ 5.405,35
10	<b>ARMARIO GUARDA VOLUME EM AÇO</b> - Tipo roupeiro em aço, para vestiário, mínimo 8 portas, altura: 198cm, largura: 126cm profundidade: 042cm, peso: 50kg, garantia: 6 meses.	UNIDADE	4	R\$ 1.507,69	R\$ 6.030,76
11	<b>CAMA PARA DESCANSO</b> , box, solteiro. Dimensões: Largura: 88 cm; Profundidade: 188 cm.	UNIDADE	7	R\$ 892,96	R\$ 6.250,72
12	<b>POLTRONA HOSPITALAR</b> , para medicação, lavável, possui 04 (quatro) posições reguláveis. estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm. a regulagem do encosto e dos pés são realizadas de forma dependentes, ou seja, ao movimentar o encosto os pés também inclinam, movimentos simultâneos. revestido em courvin pensando na melhor higienização. largura assento (interno): 0,53 cm. cor preferencial: verde.	UNIDADE	11	R\$ 1.065,20	R\$ 11.717,20
13	<b>GELADEIRA 261L</b> , refrigerador, 261L, 1 Porta Branco, 220V. Capacidade do Freezer: 25L, Degelo: Seco.	UNIDADE	2	R\$ 1.549,33	R\$ 3.098,66
14	<b>ESTANTE DE AÇO</b> , aberta, com 5 prateleiras, cinza.	UNIDADE	5	R\$ 210,99	R\$ 1.054,95
15	<b>SUPORTE PARA SORO</b> , com 2 ganchos com altura regulável, de 1,70m até 2,50m.	UNIDADE	3	R\$ 174,67	R\$ 524,01
16	<b>CADEIRA DE RODAS</b> , roda Raiada, com pneu inflável, quantidade de rodas: 4 largura do assento: 40 cm, peso máximo suportado: 85 kg	UNIDADE	4	R\$ 971,67	R\$ 3.886,68
17	<b>CADEIRA DE RODAS PARA OBESO</b> , cadeira de Rodas Manual Obeso, indicada para transporte e locomoção de usuários com até 160 kg.	UNIDADE	2	R\$ 1.228,33	R\$ 2.456,66
18	<b>FOGÃO INDUSTRIAL</b> , 2 bocas, alta pressão confeccionado em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. acendimento manual	UNIDADE	1	R\$ 391,20	R\$ 391,20
19	<b>LIQUIDIFICADOR</b> , copo 3l - com filtro - 12 velocidades - 1000w ou superior, 220V.	UNIDADE	1	R\$ 164,57	R\$ 164,57
20	<b>AR CONDICIONADO SPLIT - FRIO 18.000 BTUS</b>	UNIDADE	3	R\$ 2.745,79	R\$ 8.237,37
21	<b>FREEZER HORIZONTAL</b> , 2 tampas, cor branca. Capacidade mínima 534 litros. Cor branca. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Função refrigerador. Controle de temperatura.	UNIDADE	1	R\$ 2.650,49	R\$ 2.650,49

*São João - O esplendor do Jaguaribe.*




ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

	Duas portas. Voltagem 220 V. Eficiência A. Modelo de referência: Freezer Horizontal CHB53 com 534 litros, marca Consul. Faixa de Temperatura: Freezer -18 a -22°C / Refrigerador +2 a +8°C e garantia de 01 ano.				
22	<b>FOGÃO INDUSTRIAL</b> , 4 bocas, baixa pressão, resistente a altas temperaturas, s/ forno, PINTURA ELETROSTATICA A PO.	UNIDADE	1	R\$ 717,00	R\$ 717,00
23	<b>SANDUICHEIRA/GRILL</b> - 220v. 640w.	UNIDADE	1	R\$ 116,56	R\$ 116,56
24	<b>KIT ANTENA PARABOLICA</b> , completa: 1 Antena de chapa de 60cm; 1 LNBF simples; 1 kit cabo (minimo 17m); 1 Receptor HD; 1 Cartão de Acesso; 1 Controle Remoto; 2 Pilhas; 1 Fonte de Alimentação; 1 Cabo HDMI; 1 Manual de instrução. Tipo: sky, oi, claro ou similares.	UNIDADE	2	R\$ 731,01	R\$ 1.462,02
25	<b>SMART TV LED 32 POLEGADAS</b> , full hd – tipo de tela: led - frequência: 60hz - resolução (pixels): 1920x1080 - conversor digital: sim - conectividade: wi-fi ethernet - portas usb: 1 - hdmi: 2 - áudio: potência de saída de audio: 5w + 5w - tipo de auto falante: 2ch - consumo de energia: 117w - tensão elétrica: bivolt - tamanho: 32 polegadas.	UNIDADE	2	R\$ 1.418,74	R\$ 2.837,48
26	<b>FOGÃO 5 BOCAS</b> , mesa de inox, com acendimento automático.	UNIDADE	1	R\$ 1.284,96	R\$ 1.284,96
27	<b>MICRO-ONDAS</b> , 34L, branco, 220V, Desliga-Display do que permite desligar o painel digital automaticamente assim, assegura economia de energia. Com diversas opções, inclusive para preparar guloseimas deliciosas como bolo de caneca, brigadeiro e pipoca, ele tem uma função chamada manter aquecido, assim o alimento permanece ideal, mesmo após seu reparo.	UNIDADE	1	R\$ 726,41	R\$ 726,41
28	<b>BIRÔ EM L</b> , tipo escritório, em mdf, com 2 gavetas.	UNIDADE	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
29	<b>FOCO REFLETOR</b> , AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO EM LED, HASTE FLEXÍVEL, parabólico de luz fria, lâmpada led.	UNIDADE	2	R\$ 713,94	R\$ 1.427,88
30	<b>CAMA HOSPITALAR FAWLER COM COLCHÃO</b> , dimensões externas aproximadas: 2,00 m comp. x 0,92 cm larg. x 062 cm alt, Capacidade máxima de carga estática: 160 kg.	UNIDADE	3	R\$ 2.441,67	R\$ 7.325,01
	<b>TOTA GERAL</b>				<b>R\$ 112.809,56</b>

São João do Jaguaribe-CE, 13 de novembro de 2020.

  
José Carlos Chaves Monteiro  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação